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1. KIRKKOHERRAN PÄÄTÖKSET  
 

Kirkkoherran päätökset 53– 69 §/2022 ovat liitteenä. 
 

Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja 
 
Puheenjohtajan esitys: 
Merkitään tiedoksi. 
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2. ILMOITUSASIAT 
 

 
 

Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja 
 

Puheenjohtajan esitys: 
Merkitään tiedoksi. 
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3. OLARIN KAPPELISTA LUOPUMINEN 
 

Espoon seurakuntien yhteinen kirkkoneuvosto on kokouksen 25.10.2021 jälkeen lähestynyt 
seurakuntia liitteessä olevalla dokumentilla, jossa valotetaan Espoon seurakuntien 
toimitiloista luopumista näin:  
 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 8.5.2017 vuoden 2018 talousarvio-ohjetta käsitellessään, että on 
selvitettävä mahdollisuuksia tiloista luopumiseen toimitiloihin ja kiinteistöihin liittyvien investointi- 
ja käyttökustannusten vähentämiseksi.  

• Talous- ja strategiatoimikunta ja kiinteistöjohtokunta ovat valmistelleet asiaa 
yhteiskokouksissaan 28.5.2019, 24.10.2019, 9.1.2020 ja 17.8.2021.  

• Seurakuntaneuvostot ovat 8.5.2017 yhteisen kirkkoneuvoston päätöksen jälkeen vuosien 
2017−2021 linjanneet toimitiloilleen tärkeysjärjestykset ja tehneet päätöksiä toimitiloistaan 
luopumiseksi.  

• Seurakuntayhtymän strategian resurssilinjauksissa (YKV 27.5.2020) on sovittu sekä toimitilojen 
vähentämisestä (päätöksinä) 7000 m2:llä vuoteen 2025 mennessä että siitä, että 
seurakuntayhtymän omien ja yhtymän vuokraamien toimitilojen ja kiinteistöjen vuosittaiset 
kustannukset alenevat 7−8 % strategiakauden (2025) loppuun mennessä.  

• Tähän saakka tehdyt luopumispäätökset eivät ole tällä uralla. Useissa luopumispäätöksissä 
edellytetään uusien korvaavien tilojen hankkimista ehtona luopumiselle. Tällä on negatiivinen 
vaikutus nettoneliöihin, ja tätä kautta paine on kasvanut uusien luopumispäätösten tekemiseksi.  

• Vastauksena yhteisen kirkkoneuvoston 8.5.2017 ja seurakuntaneuvostojen päätöksiin on 
valmisteltu viranhaltijatyönä pohjaesitys kiinteistöistä ja toimitiloista luopumisohjelmaksi vuosille 
2022−2025 ja 2026−2030.  

• Talous- ja strategiatoimikunta ja kiinteistöjohtokunta palauttivat 17.8.2021 asian valmisteluun 
siten, että yhteiselle kirkkoneuvostolle tuodaan tiedoksi tämänhetkinen tilanne ja viesti siitä, että 
tähän mennessä saavutettua luopumistahtia on merkittävästi nopeutettava.                                         

• Yhteisessä kirkkoneuvostossa 11.10.2021 esitettiin aloite luopumisen nopeuttamiseksi niin, että jo 
vuoden 2022 loppuun mennessä on tehty luopumispäätös niin monesta seurakuntayhtymän 
omistamasta tai seurakuntayhtymän tai seurakuntien vuokraamasta kiinteistöstä tai 
toimitilasta, että näiden tilojen yhteenlaskettu neliömäärä on vähintään 7.000 m2.  

• Päätösesitys on valmisteltu huomioiden talous- ja strategiatoimikunnan ja kiinteistöjohtokunnan 
antama palaute, ja esityksen tavoitteena on luopumisaikataulun nopeuttaminen 
 

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti keskustelun ja äänestyksen jälkeen kokouksessaan 
25.10.2021 
 a)  merkitä tiedoksi seurakuntien tekemät luopumispäätökset vuosilta 2017–2021,  
 
b)  todeta, että strategiassa määritelty kiinteistöjen vähentämistavoite 

(luopumispäätöksiä vähintään 7000 m2 vuoden 2025 loppuun mennessä) ei tule 
toteutumaan esitetyssä aikataulussa, ellei luopumispäätösten tekemistä merkittävästi 
lisätä ja nopeuteta,  

 
c) esittää erityisesti Espoon tuomiokirkkoseurakunnan ja Olarin seurakunnan 

seurakuntaneuvostoille, että ne nopeuttavat ja lisäävät luopumispäätösten 
tekemistä vuoden 2022 aikana,  
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d)  esittää Espoonlahden seurakunnan seurakuntaneuvostolle, että se harkitsisi esitettyjen 
luopumisten aikaistamista ja tarkastelisi toimitilojaan siitä näkökulmasta, onko 
mahdollisia luopumiskohteita löydettävissä lisää,  

 
e)  todeta, että Esbo svenska församlingin seurakuntaneuvoston esittämät kuvaukset 

toimitilatarpeistaan ovat riittävät eikä seurakuntaneuvoston tarvitse tehdä 
luopumispäätöksiä, mutta seurakuntaneuvostoa suositellaan toimimaan kiinteässä 
yhteistyössä suomenkielisten seurakuntien kanssa pohdittaessa niistä toimitiloista 
luopumista, joissa on myös Esbo svenska församlingin toimintaa, ja tukevan 
suomenkielisiä seurakuntia järjestämään toimintaansa aikaisempaa 
paikkariippumattomammin toimitilojen määrän vähentyessä,  

 
f)  esittää Tapiolan seurakunnan seurakuntaneuvostolle, että se käynnistäisi oman 

luopumisprosessinsa heti Tapiolan kirkon peruskorjauksen valmistuttua,  
 
g)  esittää kaikille seurakuntaneuvostoille, että ne noudattavat seuraavia periaatteita 

luopumispäätösesityksiä käsitellessään:  
 
1. määräaikaisten vuokrasopimusten vuokrasopimuksia ei jatketa nykyisten 

vuokrasopimusten päätyttyä  
2.  uusia vuokrasopimuksia ei tehdä, ennen kuin yhteisessä kirkkovaltuustossa 27.5.2021 

hyväksytty strategian resurssitavoitteiden mukainen luopumistavoite 7000 m2 on 
ylittynyt vastaavalla neliömäärällä (eli luopumispäätöksiä on enemmän kuin 7000 m2) 
kuin mitä uuden vuokrasopimuksen neliömäärä olisi  

3.  omistusmuodoltaan osakehuoneistoina olevat toimitilat myydään  
4.  kappeleista ja seurakuntataloista tehdään luopumispäätökset (7 000 m2), jotta niistä 

voidaan luopua liitteen B mukaisessa aikataulussa   
5.  kirkot ja hautausmaakiinteistöt säilytetään ja pidetään käyttökuntoisina tarvittavin 

peruskorjauksin  
6.  uutta leirikeskuskapasiteettia ei rakenneta, vaan tarvittava lisäkapasiteetti hankintaan 

tarvittaessa ulkopuolisista leirikeskuksista  
 
h)  merkitä tiedoksi, että yhtymän viraston käytössä olevien tilojen käyttöä ja tilatarpeita 

arvioidaan suhteessa palveluyksiköiden henkilökunnan määrään. 
 

Olarin seurakuntaneuvosto on kokouksessaan 5/2020 (6.10.2020 34 §) käsitellyt Olarin 
kappelista luopumista. 
 
Asia oli kokouksessa esitelty näin:   
 
Olarin kappeli on vihitty käyttöön vuonna 2003. Se on rakennettu vuodelta 1975 olevan 
liikekiinteistön katutasoon. Varasto- ja sosiaalitiloja sijaitsee myös kellarikerroksessa. 
Tilojen käyttötarkoituksen muutos ja peruskorjaus ruokamarketista kappeliksi vaati tilojen 
uusimista kauttaaltaan. Lopputulos on onnistunut, tilat on käytetty tehokkaasti ja 
tarkoituksenmukaisesti.  
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Kappelin erikoisuus on erityinen rippihuone, joka on suunniteltu kahdenkeskisiä 
keskusteluja varten. Rakennuksen katolla on pieni ”kellotapuli”, jonka kello kutsuu alueen 
asukkaita tilaisuuksiin. Kuitinmäen aukio on toimintaympäristönä ajoittain levoton ja 
kappelin ikkunoita ja seiniä on tämän tästä töhritty, kuten muutakin ympäristöä. 
Rakennuksen ulkoasu on ränsistynyt, mikä ei tee oikeutta kappelin tyylikkäälle sisustukselle. 
Ulkovaikutelma on myös siirtänyt joitain tilaisuuksia muihin tiloihin. Kappelisalissa on 100 
paikkaa liukuseinä suljettuna. Iso kerhohuone ja aula yhdistettynä kahvitilaisuuksia varten 
50 paikkaa. Kappelisalin koko on 142 m² liukuseinä suljettuna ja aulaan yhdistettynä 205 
m². Kappelin huoneala on 559 m² ja bruttoala 662 m². Seurakuntayhtymä omistaa 21,9 % 
liikekiinteistön osakekannasta.  
 
Olarin kappelilla on säännöllisesti jumalanpalveluselämää, päiväkerho – ja 
musiikkileikkikoulutoimintaa, tyttöjen ja poikien kerhoja sekä diakonialounas ja 
seniorikerho. Lisäksi tilassa on erilaisia määräaikaisia ryhmiä, esim. akvarellinmaalauskurssi 
tai sururyhmä. Tila on myös ulkopuolisten käyttäjien käytettävissä tarvittaessa 
omatoimisesti. Tila ei erityisen hyvin sovi siunaustilaisuuden järjestämiseen. Arkku 
joudutaan kantamaan kahvio/muistotilaisuustilana toimivan aulan läpi ja siirtämään 
autoon levottomassa ympäristössä. Kirkollisia toimituksia tilassa on vähän johtuen 
seurakunnan vähentyneestä vahtimestariresurssista.  
 
Olarin seurakunta on valmis osana toimitilojen karsimissuunnitelmaa luopumaan Olarin 
kappelista. Jotta seurakunnan toiminta voidaan suunnitella uudelleen jäljelle jääviin 
toimipisteisiin, on hyvä, että luopumispäätöksen toimeenpanoon varataan riittävästi aikaa. 
Luonteva ajankohta luopumiselle on kevätkauden kerhotoiminnan päättyminen.  
 
Lapsivaikutusten arviointi: Olarin kappelissa on vuosikymmenien ajan toiminut 
seurakunnan päiväkerhoryhmiä ja seurakunnan musiikkileikkikoulu sekä perhekerho. Lisäksi 
tilassa on toiminut erilaisia kouluikäisten harrastekerhoja. Toiminnot tukevat perheiden 
kristillistä kasvatusta ja seurakunnan kasteopetusta. Tilasta luopuminen merkitsee 
seurakunnan lapsiperheille ja kouluikäisille tarjoamien palvelujen heikkenemistä.  
 
Taloudelliset vaikutukset: Toimitilasta luopuminen vähentää henkilöstötarvetta ja 
toiminnan kustannuksia. Tilan ylläpitokustannusten loppuminen vähentää tilasta 
aiheutuvia kustannuksia. 
 
Liittyminen strategiaan ja tulevaisuusasiakirjaan:  
Seurakuntayhtymän omistamien toimitilojen vähentämisestä on tehty päätös keväällä 2020 
päivitettäessä strategian toimitiloja koskevia linjauksia. Seurakuntien tulee osaltaan tehdä 
päätökset toimitilojen vähentämiseksi mahdollisimman pian. 

 
Seurakuntaneuvoston kokouksessa 5/2020 (6.10.2020 34 §) puheenjohtajan esitys Olarin 
kappelista luopumiseksi palautettiin uudelleen valmisteluun äänestyksen jälkeen. 
Seurakuntaneuvosto edellytti päätöksen yhteydessä, että Espoon seurakuntayhtymä laatii 
kaikille seurakunnille yhteiset periaatteet toimitilojen omistamisesta, vuokraamisesta, 
käytöstä ja määrästä.  
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Eri yhteyksissä käydyissä keskusteluissa on tullut selväksi, että tällaisia yhteisiä periaatteita 
ei olla laatimassa. Asialle ei ole tullut tukea YKN:stä, Kiinteistöjohtokunnasta eikä Talous- ja 
strategiatoimikunnasta.  Sen sijaan Espoon seurakuntien yhteinen kirkkoneuvosto, Talous – 
ja strategiatoimikunta sekä Kiinteistöjohtokunta vetoavat vahvasti myös Olarin 
seurakuntaneuvostoon, että seurakuntaneuvosto tekisi tarvittavan päätöksen Olarin 
kappelista luopumiseksi. Tarvittaessa asia voidaan viedä myös suoraan Yhteisen 
kirkkoneuvoston kautta Yhteiseen kirkkovaltuustoon päätettäväksi.  
 
Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja 
 
ESITTELYN LIITE: OTE PÖYTÄKIRJASTA, YKN 25.10.2021 §156 

 
Puheenjohtajan esitys: 
Seurakuntaneuvosto 
a) päättää käyttäjän edustajana, että Olarin kappelista voidaan luopua osana Espoon 

seurakuntien toimitilojen karsimissuunnitelmaa riittävän siirtymäajan jälkeen 
b) esittää yhteiselle kirkkoneuvostolle, että se käynnistää toimenpiteet Olarin kappelista 

luopumiseksi. Seurakuntaneuvosto toteaa, että luopumisen ajankohdan olisi 
luontevinta olla riittävän siirtymäajan jälkeen kyseisen vuoden kevään toimintakauden 
päätyttyä. Näin jää riittävästi aikaa sopeuttaa toiminta olemassa oleviin tiloihin.  
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4. SAMMALKALLION KERHOTILASTA LUOPUMINEN 
 

Espoon seurakuntien yhteinen kirkkoneuvosto on kokouksen 25.10.2021 jälkeen lähestynyt 
seurakuntia liitteessä olevalla dokumentilla, jossa valotetaan Espoon seurakuntien 
toimitiloista luopumista näin:  
 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 8.5.2017 vuoden 2018 talousarvio-ohjetta käsitellessään, että on 
selvitettävä mahdollisuuksia tiloista luopumiseen toimitiloihin ja kiinteistöihin liittyvien investointi- 
ja käyttökustannusten vähentämiseksi.  

• Talous- ja strategiatoimikunta ja kiinteistöjohtokunta ovat valmistelleet asiaa 
yhteiskokouksissaan 28.5.2019, 24.10.2019, 9.1.2020 ja 17.8.2021.  

• Seurakuntaneuvostot ovat 8.5.2017 yhteisen kirkkoneuvoston päätöksen jälkeen vuosien 
2017−2021 linjanneet toimitiloilleen tärkeysjärjestykset ja tehneet päätöksiä toimitiloistaan 
luopumiseksi.  

• Seurakuntayhtymän strategian resurssilinjauksissa (YKV 27.5.2020) on sovittu sekä toimitilojen 
vähentämisestä (päätöksinä) 7000 m2:llä vuoteen 2025 mennessä että siitä, että 
seurakuntayhtymän omien ja yhtymän vuokraamien toimitilojen ja kiinteistöjen vuosittaiset 
kustannukset alenevat 7−8 % strategiakauden (2025) loppuun mennessä.  

• Tähän saakka tehdyt luopumispäätökset eivät ole tällä uralla. Useissa luopumispäätöksissä 
edellytetään uusien korvaavien tilojen hankkimista ehtona luopumiselle. Tällä on negatiivinen 
vaikutus nettoneliöihin, ja tätä kautta paine on kasvanut uusien luopumispäätösten tekemiseksi.  

• Vastauksena yhteisen kirkkoneuvoston 8.5.2017 ja seurakuntaneuvostojen päätöksiin on 
valmisteltu viranhaltijatyönä pohjaesitys kiinteistöistä ja toimitiloista luopumisohjelmaksi vuosille 
2022−2025 ja 2026−2030.  

• Talous- ja strategiatoimikunta ja kiinteistöjohtokunta palauttivat 17.8.2021 asian valmisteluun 
siten, että yhteiselle kirkkoneuvostolle tuodaan tiedoksi tämänhetkinen tilanne ja viesti siitä, että 
tähän mennessä saavutettua luopumistahtia on merkittävästi nopeutettava.                                         

• Yhteisessä kirkkoneuvostossa 11.10.2021 esitettiin aloite luopumisen nopeuttamiseksi niin, että jo 
vuoden 2022 loppuun mennessä on tehty luopumispäätös niin monesta seurakuntayhtymän 
omistamasta tai seurakuntayhtymän tai seurakuntien vuokraamasta kiinteistöstä tai 
toimitilasta, että näiden tilojen yhteenlaskettu neliömäärä on vähintään 7.000 m2.  

• Päätösesitys on valmisteltu huomioiden talous- ja strategiatoimikunnan ja kiinteistöjohtokunnan 
antama palaute, ja esityksen tavoitteena on luopumisaikataulun nopeuttaminen 
 

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti keskustelun ja äänestyksen jälkeen kokouksessaan 
25.10.2021 
 
 a) merkitä tiedoksi seurakuntien tekemät luopumispäätökset vuosilta 2017–2021,  
 
b) todeta, että strategiassa määritelty kiinteistöjen vähentämistavoite (luopumispäätöksiä 

vähintään 7000 m2 vuoden 2025 loppuun mennessä) ei tule toteutumaan esitetyssä 
aikataulussa, ellei luopumispäätösten tekemistä merkittävästi lisätä ja nopeuteta,  

 
c) esittää erityisesti Espoon tuomiokirkkoseurakunnan ja Olarin seurakunnan 

seurakuntaneuvostoille, että ne nopeuttavat ja lisäävät luopumispäätösten tekemistä 
vuoden 2022 aikana,  
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d) esittää Espoonlahden seurakunnan seurakuntaneuvostolle, että se harkitsisi esitettyjen 
luopumisten aikaistamista ja tarkastelisi toimitilojaan siitä näkökulmasta, onko 
mahdollisia luopumiskohteita löydettävissä lisää,  

 
e) todeta, että Esbo svenska församlingin seurakuntaneuvoston esittämät kuvaukset 

toimitilatarpeistaan ovat riittävät eikä seurakuntaneuvoston tarvitse tehdä 
luopumispäätöksiä, mutta seurakuntaneuvostoa suositellaan toimimaan kiinteässä 
yhteistyössä suomenkielisten seurakuntien kanssa pohdittaessa niistä toimitiloista 
luopumista, joissa on myös Esbo svenska församlingin toimintaa, ja tukevan 
suomenkielisiä seurakuntia järjestämään toimintaansa aikaisempaa 
paikkariippumattomammin toimitilojen määrän vähentyessä,  

 
f) esittää Tapiolan seurakunnan seurakuntaneuvostolle, että se käynnistäisi oman 

luopumisprosessinsa heti Tapiolan kirkon peruskorjauksen valmistuttua,  
 

g) esittää kaikille seurakuntaneuvostoille, että ne noudattavat seuraavia periaatteita 
luopumispäätösesityksiä käsitellessään:  
 

1. määräaikaisten vuokrasopimusten vuokrasopimuksia ei jatketa nykyisten 
vuokrasopimusten päätyttyä  

2.  uusia vuokrasopimuksia ei tehdä, ennen kuin yhteisessä kirkkovaltuustossa 27.5.2021 
hyväksytty strategian resurssitavoitteiden mukainen luopumistavoite 7000 m2 on 
ylittynyt vastaavalla neliömäärällä (eli luopumispäätöksiä on enemmän kuin 7000 m2) 
kuin mitä uuden vuokrasopimuksen neliömäärä olisi  

3.  omistusmuodoltaan osakehuoneistoina olevat toimitilat myydään  
4.  kappeleista ja seurakuntataloista tehdään luopumispäätökset (7 000 m2), jotta niistä 

voidaan luopua liitteen B mukaisessa aikataulussa   
5.  kirkot ja hautausmaakiinteistöt säilytetään ja pidetään käyttökuntoisina tarvittavin 

peruskorjauksin  
6.  uutta leirikeskuskapasiteettia ei rakenneta, vaan tarvittava lisäkapasiteetti hankintaan 

tarvittaessa ulkopuolisista leirikeskuksista  
 
h) merkitä tiedoksi, että yhtymän viraston käytössä olevien tilojen käyttöä ja tilatarpeita 

arvioidaan suhteessa palveluyksiköiden henkilökunnan määrään. 
 
Olarin seurakuntaneuvosto on kokouksessaan 5/2020 (6.10.2020 33 §) käsitellyt 
Sammalkallion kerhotilasta luopumista. Asia oli esitelty kokouksessa näin:  

 
Kerhotila on otettu käyttöön 1971 Olarin seurakuntakotina ja se toiminut sen jälkeen Olarin 
kappelina uuden kappelin valmistumiseen asti 2003. Tilat on peruskorjattu 1991.  

 
Uuden Olarin kappelin valmistuttua vuonna 2003 Sammalkallion kerhotila ei enää ole ollut 
Olarin seurakunnan toiminnallisessa käytössä. Tilat ovat erilaisten ulkopuolisten ryhmien 
kokoontumispaikkana (Nuorisokuoro Candomino, partiolippukunta Olarin Eräkotkat, Olarin 
hölkkä, kolme AA-kerhoa). Lisäksi tiloissa pidetään laulutunteja ja käydään 
sielunhoitokeskusteluja. Tilassa on myös Candomino – kuoron toimisto sekä Olarin 
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seurakunnan tyttö- ja poikatyön ja nuorisotyön leiritavaroiden varasto. Sammalkallion 
kerhotilan huoneala m² 282. Seurakuntayhtymä omistaa huoneiston. 

 
Hyväksyessään Olarin seurakunnan toimitilojen tarvesuunnitelman vuonna 2014 Olarin 
seurakuntaneuvosto on päättänyt, että tilasta voidaan luopua. Tämän sama asia on 
esitetty vuosien 2012-2014, 2013-2015, 2014-2016, 2015-2017, 2016-2018 TTS-
dokumenteissa, joissa on kartoitettu seurakuntien tilatarpeita. Kiinteistöpalvelut on 
valmistellut toimitilasta luopumista useiden vuosien aikana ja tila on ollut myös myynnissä. 

 
Seurakuntaneuvoston kokouksessa 5/2020 (6.10.2020 33 §) puheenjohtajan esitys 
Sammalkallion kerhotilasta luopumiseksi palautettiin uudelleen valmisteluun äänestyksen 
jälkeen. Seurakuntaneuvosto edellytti palautuspäätöksen yhteydessä, että Espoon 
seurakuntayhtymä laatii kaikille seurakunnille yhteiset periaatteet toimitilojen 
omistamisesta, vuokraamisesta, käytöstä ja määrästä.  
 
Eri yhteyksissä sen jälkeen käydyissä keskusteluissa on tullut selväksi, että tällaisia yhteisiä 
periaatteita ei olla laatimassa. Asialle ei ole tullut tukea YKN:stä, Kiinteistöjohtokunnasta 
eikä Talous- ja strategiatoimikunnasta.  Sen sijaan Espoon seurakuntien yhteinen 
kirkkoneuvosto, Talous – ja strategiatoimikunta sekä Kiinteistöjohtokunta vetoavat vahvasti 
myös Olarin seurakuntaneuvostoon, että seurakuntaneuvosto tekisi tarvittavan päätöksen 
Sammalkallion kerhotilasta luopumiseksi. Tarvittaessa asia voidaan viedä myös suoraan 
Yhteisen kirkkoneuvoston kautta Yhteiseen kirkkovaltuustoon päätettäväksi. 

 
Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja 

 
ESITTELYN LIITE: OTE PÖYTÄKIRJASTA, YKN 25.10.2021 §156 

 
Puheenjohtajan esitys: 
Seurakuntaneuvosto  
a) päättää käyttäjän edustajana, että Sammalkallion kerhotilasta voidaan luopua riittävän 

siirtymäajan jälkeen 
b) esittää yhteiselle kirkkoneuvostolle, että se käynnistää välittömästi tarvittavat 

toimenpiteet Sammalkallion kerhotilasta luopumiseksi 
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5. SEURAKUNTASIHTEERI MARI RAUTASEN NIMIKKEEN MUUTOS 
 

Seurakuntasihteeri Mari Rautanen on työskennellyt Olarin seurakunnassa 1.6.2016 alkaen 
seurakuntasihteerin sijaisena 2.8.2018 asti ja ajalla 3.8.2018 – 31.12.2018 ma 
seurakuntasihteerinä sekä 1.1.2019 alkaen seurakuntasihteerin vakinaisessa työsuhteessa.  
Tehdessään päätöksen kokouksessa 7/2018 (4.12.2018) Mari Rautasen ottamisesta 
toistaiseksi voimassa olevaan palvelussuhteeseen 1.1.2019 alkaen seurakuntaneuvosto 
esitti, että Mari Rautasen nimikkeenä olisi tehtävänkuvauksen ja pääasiallisten 
työtehtävien mukaisesti taloussihteeri.  
 
Olarin seurakunnassa talousasiat hoidetaan keskitetysti. Näin muiden työntekijöiden 
työaikaa ei kulu esim. laskujen tiliöimiseen ja muuhun sihteerityöhön, vaan he voivat 
keskittyä perustehtävänsä hoitamiseen. Lähiesimiehet vastaavat omasta 
budjettikokonaisuudestaan tarkastamalla kaikki tiiminsä laskut. Talouden seuranta on 
helpompaa ja korjattavaa tulee vähemmän. Taloussihteeri osallistuu seurakunnan 
talousarvion laatimiseen yhdessä kirkkoherran, hallintopapin ja johtoryhmän kanssa. Sen 
lisäksi taloussihteeri vastaa talousarvion seurannasta ja toimii Kipa-sovellusvastaavana, 
jonka tehtäviin kuuluvat ostolaskujen ja matka- sekä kululaskujen tiliöinti, käsittely ja 
seuranta, käteisrahaliikenne (kolehdit, keräykset mm.), palkkiolaskut koko seurakunnan 
osalta, diakonia-avustuspäätösten käsittely jne. Hän on myös mukana kehittämässä 
taloushallintoa yhteistyössä seurakuntayhtymän talouspalveluiden kanssa. Taloussihteeri 
toimii myös seurakunnan toisena Prime- sovellusvastaavana. 
 
Henkilöstöjohtokunta päätti kokouksessaan 1/2019 (16.1.2019 3§) seurakuntaneuvoston 
esityksestä poikkeavasti, että Mari Rautasen tehtävänimike on seurakuntasihteeri. 
Päätöksen perusteena käytettiin HJK:n periaatepäätöstä vuodelta 2004. Tämän mukaan 
mikäli taloussihteerin tehtävää hoitavalla ei ole ollut vähintään opistotason tutkintoa, on 
nimikkeenä ollut ja on seurakuntasihteeri. Markkinointi-instituutista saadun tiedon mukaan 
Mari Rautasen vuonna 2008 suorittama liiketalouden perustutkinto ei ole opistotason 
tutkinto. 
 
Sittemmin tilanne on muuttunut. Espoon seurakuntayhtymän henkilöstöjohtokunta on 
kokouksessaan 5/2021 (15.11.2021 31 §) päättänyt työsuhteiden kelpoisuusvaatimuksia 
koskien seuraavaa:  

 
Tarkoituksenmukaista olisi tehdä uusi periaatelinjaus siitä, että työsuhteisiin ei enää 
jatkossa aseteta kelpoisuusvaatimuksia ja myös poistaa kelpoisuusvaatimukset kaikista 
olemassa olevista työsuhteista. Kelpoisuusvaatimuksen sijaan työsuhteisiin voitaisiin 
säännönmukaisesti määritellä sen hoitamiseen tarvittava osaaminen eli valittavalle 
eduksi katsottava koulutus tai koulutustaso, jota käytettäisiin hakuilmoitukseen 
kirjattavana valintakriteerinä. Se ei kuitenkaan ehdottomasti sitoisi vakinaiseen 
työsuhteeseen valitsemisessa, kuten viran kelpoisuusehto. 
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Henkilöstöjohtokunta päättää 
a) jatkossa määritellä työsuhteille niiden hoitamiselle eduksi katsottavan tutkinnon 
ja/tai osaamisen kelpoisuusvaatimusten sijaan 
b) poistaa erityiset kelpoisuusvaatimukset seurakuntien työsuhteista ja muuttaa ne 

työsuhteen hoitamiselle eduksi katsottavaksi osaamiseksi 

Tähän päätökseen perustuen olisi tarkoituksenmukaista, että pääsääntöisesti 
taloussihteerin tehtäviä hoitavan seurakuntasihteeri Mari Rautasen tehtävänimikkeeksi 
tulisi taloussihteeri. Esityksellä ei ole taloudellisia vaikutuksia, sillä Mari Rautanen saa jo nyt 
tehtävän vaativuuteen perustuen vaativuusryhmän 502 mukaista peruspalkkaa.  

 
Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja 

 
 ESITTELYN  
 LIITE  Tehtävänkuvaus Mari Rautanen 
 
 Puheenjohtajan esitys: 
 Seurakuntaneuvosto esittää hallintopäällikölle, että taloussihteerin tehtäviä pääasiallisena 

tehtävänään hoitavan seurakuntasihteeri Mari Rautasen työsuhteen nimike muutetaan 
taloussihteeriksi. 
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6. MUSIIKKILEIKKIKOULUN OPETTAJA MARI RANTAVUOREN OTTAMINEN TOISTAISEKSI 
VOIMASSA OLEVAAN PALVELUSSUHTEESEEN 

 

Mari Rantavuori on työskennellyt Olarin seurakunnassa 1.8.2020 alkaen 
musiikkileikkikoulun opettajan määräaikaisessa osa-aikaisessa työsuhteessa (15 h/vko tai 
45 h/3 vkoa). Hän on vastannut kaikista Olarin seurakunnan musiikkileikkikouluryhmistä. 
Mari Rantavuori on hoitanut työnsä kiitettävästi. Hänellä ei ole varsinaista alan 
loppututkintoa, mutta hänellä on alan koulutuskokonaisuuksien ja pitkän työkokemuksen 
myötä vahva ammattiosaaminen (CV liitteenä). Tutkinnon puuttumisen johdosta hänelle on 
maksettu aiemman henkilöstöjohtokunnan päätöksen (3/ 2008 14.4.2008 34 §) mukaisesti 
7 % pienempää palkkaa kuin alan tutkinnon omaavalle musiikkileikkikoulun opettajalle.  
 
Espoon seurakuntayhtymän henkilöstöjohtokunta on kokouksessaan 5/2021  
(15.11.2021 31 §) päättänyt työsuhteiden kelpoisuusvaatimuksia koskien seuraavaa:  
Tarkoituksenmukaista olisi tehdä uusi periaatelinjaus siitä, että työsuhteisiin ei enää 
jatkossa aseteta kelpoisuusvaatimuksia ja myös poistaa kelpoisuusvaatimukset kaikista 
olemassa olevista työsuhteista. Kelpoisuusvaatimuksen sijaan työsuhteisiin voitaisiin 
säännönmukaisesti määritellä sen hoitamiseen tarvittava osaaminen eli valittavalle 
eduksi katsottava koulutus tai koulutustaso, jota käytettäisiin hakuilmoitukseen 
kirjattavana valintakriteerinä. Se ei kuitenkaan ehdottomasti sitoisi vakinaiseen 
työsuhteeseen valitsemisessa, kuten viran kelpoisuusehto. 
 
Henkilöstöjohtokunta päättää 
a) jatkossa määritellä työsuhteille niiden hoitamiselle eduksi katsottavan tutkinnon 
ja/tai osaamisen kelpoisuusvaatimusten sijaan 
b) poistaa erityiset kelpoisuusvaatimukset seurakuntien työsuhteista ja muuttaa ne 
työsuhteen hoitamiselle eduksi katsottavaksi osaamiseksi 

Seurakuntaneuvostoja on kuultu ennen päätöksen tekemistä. Olarin seurakuntaneuvosto 

on kokouksessaan 4/2021 (1.6.2021 32 §) puoltanut esitettyä muutosta.  

Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja 
 
ESITTELYN Musiikkileikkikoulun opettaja Mari Rantavuoren CV 
LIITTET Tehtävänkuvaus Mari Rantavuori 
     

 
 Puheenjohtajan esitys: 
 Seurakuntaneuvosto 

a) ottaa Mari Rantavuoren toistaiseksi voimassa olevaan musiikkileikkikoulunopettajan 
osa-aikaiseen työsuhteeseen (15 h/vko tai 45 h/3vkoa) 1.8.2022 alkaen 

b) pyytää hallintopäällikköä määrittelemään työsuhteen palkkauksen Mari Rantavuoren 
pitkän alan työkokemuksen ja alan koulutuskokonaisuuksien suorittamisen huomioon 
ottaen vaativuusryhmään 502 ilman varsinaisen alan tutkinnon puuttumisesta 
aiheutuvaa 7 % palkan vähennystä. 
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8. VAALILAUTAKUNNAN VALITSEMINEN 
 

Seurakuntavaalit pidetään vuonna 2022 marraskuun kolmantena sunnuntaina, eli 
20.11.2022. Ennakkoäänestys järjestetään tiistaista lauantaihin 8.-12.11.2022. 
 
Vuoden 2022 seurakuntavaalien toimittamisesta seurakunnassa huolehtii vaalilautakunta  
(KVJ 2 4 § 1.mom.) Vaalilautakunnan valitsee seurakuntaneuvosto. Seurakuntaneuvosto 
valitsee myös vaalilautakunnan puheenjohtajan. Vaalilautakunta valitsee ensimmäisessä 
kokouksessaan varapuheenjohtajan (KVJ 2 4 § 1. mom) ja sihteerin. Vaalilautakunta tulee 
asettaa viimeistään 31.5.2022.  

 
Kirkkoherra ei virkansa puolesta ole automaattisesti vaalilautakunnan jäsen. Mikäli hän on 
vaalikelpoinen seurakunnassa, hänet voidaan seurakuntaneuvoston päätöksellä valita 
vaalilautakunnan jäseneksi. Mikäli kirkkoherra ei ole vaalikelpoinen seurakunnan 
luottamustoimeen, hän voi osallistua vaalilautakunnan työskentelyyn pysyvänä 
asiantuntijana, jolle vaalilautakunta voi myöntää läsnäolo – ja puheoikeuden. Hallintopappi 
Antti Malinen on hyvä kutsua vaalilautakunnan sihteeriksi. Ehdokas tai hänen puolisonsa, 
lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa ei voi olla vaalilautakunnan jäsenenä eikä 
varajäsenenä. Puolisolla tarkoitetaan aviopuolisoa sekä ehdokkaan kanssa 
avioliitonomaisissa olosuhteissa tai rekisteröidyssä parisuhteessa elävää henkilöä.  
 
Vaalilautakuntaan on hyvä valita enemmän jäseniä kuin laissa edellytetään sekä riittävästi 
varajäseniä. Tällöin esimerkiksi tilanteessa, jossa vaalilautakunnan jäsen menettää 
kelpoisuutensa tehtävään, vaalilautakunnan kokoonpano on edelleen lain mukainen tai 
hänen tilalleen vaalilautakuntaan voidaan nostaa aiemmin nimetty varajäsen. 
Seurakuntaneuvosto valitsi maaliskuun kokouksessaan 3/2022 ( 8.3.2022 18 §) 
vaalilautakunnan puheenjohtajaksi Matti Finskaksen. 

 
Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja 

 
LIITTEET Hallinnollinen vaaliaikataulu, seurakuntavaalit 2022 
 

 
Puheenjohtajan esitys: 
Seurakuntaneuvosto  
a) valitsee vaalilautakunnan varsinaisiksi jäseniksi puheenjohtajaksi jo aiemmin valitun 

Matti Finskaksen lisäksi vähintään neljä (4) vaalikelpoista Olarin seurakunnan jäsentä, 
jotka eivät ole esteellisiä toimimaan tässä tehtävässä 

b) valitsee vaalilautakunnan varajäseniksi tässä kutsumisjärjestyksessä vähintään viisi (5) 
vaalikelpoista Olarin seurakunnan jäsentä, jotka eivät ole esteellisiä toimimaan tässä 
tehtävässä 

c) esittää, että vaalilautakunta kutsuu hallintopappi Antti Malisen toimimaan 
vaalilautakunnan sihteerinä  

d) tarkastaa tämän pykälän kokouksessa. 
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9. PRO DIACONIA -MITALIT 
 
Pro diaconia -mitali on arvokas huomionosoitus henkilölle tai yhteisölle, joka on 
toiminnassaan tai päätöksenteossaan toiminut diakoniaa edistäen tai erityisellä tavalla 
lähimmäisenrakkautta toteuttaen. Pro diaconia-mitali kuvaa auttavia käsiä, jotka voi nähdä 
myös rukoilevassa, ylistävässä tai siunaavassa asennossa. Kaaret kuvaavat rakkautta ja 
voimaa, jota ihminen saa ja jota hän edelleen käyttää toisten hyväksi.  
 
Tunnustuksena diakonisesta toiminnasta seurakunta, hiippakunta, kirkkohallitus tai sen 
yksikkö, Diakoniatyöntekijöiden Liitto tai diakoniajärjestö voivat myöntää 
yhteistyökumppaneilleen Pro diaconia -mitalin. Päätöksen seurakunnan myöntämästä 
mitalista tekee seurakuntaneuvosto.  
 
Seuraavat henkilöt ja seuraava yhteisö ovat merkittävällä tavalla ja pitkään edistäneet 
käytännön diakoniaa Olarin   seurakunnassa:  
 
Raisa Saloheimo 

Seurakuntamme aktiivinen jäsen Raisa Saloheimo on toiminut vuosikymmeniä 
monenlaisissa tehtävissä Olarin seurakunnassa.  

• Sielunhoitotehtävissä 

• Diakonian avustajana 

• Pyhäkoulun opettajana 

• Lähetyspiirissä ja senioritoiminnassa 

• Retket, leirit, tapahtumat 

• Säestäjänä diakonisissa Tankkauspaikkamessuissa 

• Seurakuntaneuvoston jäsenenä usealla valtuustokaudella 

• Erilaisten ryhmien vetäjänä iäkkäille ja muillekin ikäryhmille (esim. Hiljaisen 
rukouslaulun ryhmä).  

• Osallistunut rippikouluihin ns. riparimummona. 

• Toiminut diakonista näkökulmaa esillä pitäen aktiivisesti monissa alueen järjestöissä 
Matinkylän ja seurakunnan alueen hyväksi. 

• Raisa Saloheimo on aina avulias ja valmis auttamaan laajalti seurakunnassa niin 
seurakuntalaisia kuin työntekijöitäkin. 

• Hoitanut monen seniorilähimmäisen asioita heitä arjessa tukien.  
 
Eila Laaksolahti 
 

• Pitkäaikainen lähetyspiirin vastuuvetäjissä sekä päävastuussa aina 70-luvulta alkaen.  

• Tukenut omalla aktiivisuudellaan ja huomaavaisuudellaan toiminnassa olevia 
eläkeläisiä ja huolehtinut myös sellaisten ihmisten asioista, jotka eivät pääse paikalle 
seurakunnan tiloihin, mm. ruokahuoltoa järjestäen.  

• Seniorien retkillä ja matkoilla vastuutehtävissä.  

• Lähetysmyyjäisten organisaattorina useiden vuosien ajan, yhteisön kantava ja 
koossapitämä voima.  
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• Eila Laaksolahti on antanut osaamistaan, kokemustaan, taitojaan ja aikaansa 
seurakunnan palvelemiseksi, lähetystyön tukemiseksi ja yhteisön hyväksi. Hän on 
pitänyt yhteyttä piiriläisiin ja talkoolaisiin ja rakentanut hyvän tekemisen yhteisöä. 

 

Naapuruustalo Matinkylä (ent. Asukastalo Kylämaja) 
 

• Läheinen yhteistyökumppani seurakunnalle talon perustamisesta lähtien.  

• Toimii kooten lähialueilla olevia ihmisiä yhteen tukien heidän elämäänsä.  

• Naapuruustalosta on muodostunut yksi aktiivinen matinkyläläisten kohtaamispaikka, 
jossa ihmiset voivat osallistua erilaisiin ryhmätoimintoihin, retkiin ja tapahtumiin.  

• Naapuruustalon toiminta rohkaisee ja tukee ihmisten voimaantumista omien 
voimavarojen löytämiseksi positiivista elämänasennetta yllä pitäen.  

• Toimii suvaitsevaisuuden ja yhteisymmärryksen kasvattamiseksi maahanmuuttajien 
ja kantasuomalaisten ystävyyden ja toinen toisensa tuntemisen lisäämiseksi.   

• Aktiivinen monissa alueen toimijoiden verkostoissa asukkaiden hyvinvoinnin 
kasvattamiseksi. 

 
Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja, kansainvälisen työn sihteeri Markus Silvola 

 

 Puheenjohtajan esitys: 
Seurakuntaneuvosto päättää myöntää Pro Diaconia- mitalin Raisa Saloheimolle, Eila 
Laaksolahdelle ja Naapuruustalo Matinkylälle. 
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10. LUOTTAMUSHENKILÖIDEN TERVEISET 
 

Luottamushenkilöillä on mahdollisuus tuoda terveisiään seurakuntaneuvoston kokoukseen. 
Asiat kirjataan ilmoitusluontoisesti. 

 
Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja 

 
Puheenjohtajan esitys:  
Merkitään tiedoksi. 

 


